TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH

NINH THUẬN

Số:         /LĐLĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           Độc  lập – Tự do – Hạnh phúc

Ninh Thuận, ngày         tháng       năm 2023

   V/v đẩy mạnh thực hiện ủng hộ

Chương trình “Xanh hóa Trường Sa”

Kính gửi:    - Liên đoàn Lao động các huyện, thành phố;

 - Công đoàn ngành, Công đoàn Các khu Công nghiệp tỉnh;

 - Công đoàn các cơ quan, đơn vị Trung ương đóng trên địa bàn.

Ngày 09/3/2023, Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động (LĐLĐ) tỉnh có Công

văn số 1845/LĐLĐ về vận động đoàn viên, CNVCLĐ tham gia hỗ trợ thực hiện

Chương trình “Xanh hóa Trường Sa”; đến nay, các cơ quan, đơn vị, tổ chức trong

tỉnh đã có những đóng góp cơ bản ủng hộ Chương trình “Xanh hóa Trường Sa”;

Thực hiện Công văn số 2200/MTTQ-BTT ngày 24/4/2023 của Ban Thường

trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam về đẩy mạnh thực hiện ủng hộ Chương

trình “Xanh hóa Trường Sa”;

Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh đề nghị LĐLĐ các huyện, thành phố, Công đoàn

ngành, Công đoàn các Khu công nghiệp, Công đoàn các cơ quan, đơn vị Trung

ương đóng trên địa bàn tỉnh tiếp tục vận động đoàn viên, công nhân, viên chức, lao

động cùng với chính quyền và nhân dân tỉnh Ninh Thuận hưởng ứng chương trình

“Xanh hóa Trường Sa”, tham gia đóng góp, hỗ trợ vật chất và tinh thần cho

Trường Sa thân yêu; làm tốt việc thực hiện tuyên truyền những nội dung sau:

1. Đẩy mạnh tuyên truyền, vận động các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân,

chú trọng tuyên truyền các doanh nghiệp tham gia ủng hộ thực hiện chương trình

“Xanh hóa Trường Sa”, góp phần nâng cao cảnh quan môi trường sống, nâng cao

đời sống vật chất, tinh thần của quân và dân trên các vùng biển, đảo Tổ quốc; thể

hiện tình cảm, trách nhiệm của mình trong việc xây dựng và bảo vệ biển, đảo

thiêng liêng của Tổ quốc.

2. Tăng cường vận động đoàn viên, công nhân, viên chức, lao động tích cực

tham gia chương trình với phương châm “Mỗi người một việc làm ý nghĩa góp

phần Xanh hóa Trường Sa, bảo vệ Tổ quốc".

Nhận được Công văn này, các đơn vị tiếp tục khẩn trương đẩy mạnh công

tác tuyên truyền, vận động ủng hộ Chương trình “Xanh hóa Trường Sa”.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBMTTQVN tỉnh;

- Ban Dân vận Tỉnh ủy;

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Thường trực LĐLĐ tỉnh;

- Website LĐLĐ tỉnh;

- Lưu: VT, Ban CTCS.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Quý

		2023-05-22T15:37:40+0700

		2023-05-22T16:51:35+0700

		2023-05-22T16:51:35+0700

		2023-05-22T16:51:35+0700

		2023-05-22T16:51:35+0700